Управление по социальной работе Администрации
Болынеигнатовского муниципального района

Республики Мордовия

Приказ

от 6>s. 2023 г. № -/7

с. Большое Игнатово

Об обеспечении перехода дошкольных
образовательных организаций
Болынеигнатовского муниципального района
на новую Федеральную образовательную
программу дошкольного образования

На основании статьи 28 Федерального закона от 29 декабря 2012 № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 24
сентября 2022 № 371-ФЭ «О внесении изменений в Федеральный закон "Об
образовании в Российской Федерации" и статьи 1 Федерального закона "Об
обязательных требованиях в Российской Федерации», в соответствии с
приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 25 ноября
2022 г. № 1028 "Об утверждении Федеральной образовательной программы
дошкольного образования", в целях обеспечения нормативно-правового и
организационного сопровождения введения федеральной программы
дошкольного образования с 1 сентября 2023 года на территории
Болынеигнатовского муниципального района, приказываю:

1. Рекомендовать заведующему муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения «Болыпеигнатовский детский
сад комбинированного вида» Болынеигнатовского муниципального района
Республики Мордовия:

- создать организационно-управленческие условия для перехода на
Федеральную образовательную программу дошкольного образования (далее
ФОП ДО) с 1 сентября 2023 года;

-утвердить план-график (дорожная карта) разработки основной
образовательной программы дошкольного образования ( далее ООП ДО)
детского сада в соответствии с федеральным государственным
образовательным стандартом дошкольного образования и ФОП ДО и

организации мероприятий, связанных с ее реализацией до 1 июля 2023 года;
- обеспечить мероприятия по разработке ООП ДО, принять меры по

приведению в соответствие программы дошкольного образования детского
сада с Федеральной образовательной программой дошкольного образования
до 15 июля 2023г.;

- разместить после утверждения новую основную образовательную
программу дошкольного образования в соответствии с ФОП ДО на
официальном сайте муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «Большеигнатовский детский сад
комбинированного вида» Большеигнатовского муниципального района
Республики Мордовия в срок до 01 августа 2023 г.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заведующего отделом по работе с учреждениями образования, опеки и
попечительства несовершеннолетних управления по социальной работе
Администрации Большеигнатовского муниципального района Антипову
Л.И.

Начальник управления
по социальной работе
Администрации Большеигнатовского
муниципального района Т.М. Киреева